
                    

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 8ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  058/2025 

Αριθμ. Πρωτ.: 15298/17.04.2025               ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την 3η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 

έτους 2025 

 

Σήμερα την 15η Απριλίου  2025 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Πολυδύναμου 

Κέντρου Πολιτιστικών, Αθλητικών & Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. 14429/11.04.2025 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου Κουκουβίνου 

Δημητρίου η οποία γνωστοποιήθηκε στην κα Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 

11.04.2025 με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 

Ν.5056/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα πέντε (35) Μέλη.                                          

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

 ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΓΓΕΛΗΣ ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΡΕΒΒΑΤΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΆΓΟΥΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΤΒΩΕΒ-Β3Λ



 
 

2 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 35 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 31, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

  Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την 3η τροποποίηση 

του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025. 

          Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 14520/14.04.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Το Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α /08-06-06). 

2) Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α /7-6-2010). 

3) Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147Α/08-08-2016). 

4) Την 178/22-11-2024 (ΑΔΑ:Ψ675ΩΕΒ-ΡΩΥ) Α.Δ.Σ. Δήμου Ιλίου έγκρισης του Τεχνικού 

Προγράμματος έτους 2025. 

5) Την 002/23-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ0ΒΡΩΕΒ-Δ38) Α.Δ.Σ. Δήμου Ιλίου 1ης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού & 

6) τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος οικονομικού έτους 2025. 

7) Την 040/27-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΤ98ΩΕΒ-5ΜΖ) Α.Δ.Σ. Δήμου Ιλίου 2ης τροποποίησης του Τεχνικού 

Προγράμματος οικονομικού έτους 2025. 

Σας υποβάλλουμε το προτεινόμενο Σχέδιο 3ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025 το 

οποίο αφορά τα κάτωθι και παρακαλούμε για την έγκρισή του. 

3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2025 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜ
ΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2025 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2025 ΜΕ 

3η 
ΑΝΑΜΟΡΦ

ΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
2 

Συντήρηση κτιριακών 
εγκαταστάσεων του 
Δήμου Ιλίου Εργ. 
Ζ2/25 

 
74.400,00 

 
74.400,00 

 
8.360,00 

 
0,00 

 
66.040,00 

ΑΔΑ: ΨΥΤΒΩΕΒ-Β3Λ



 
 

3 

 

 
4 

Βελτιώσεις 
υπαρχόντων 
Βρεφονηπιακών 
Σταθμών και 
παιδικών σταθμών 
του Δ. Ιλίου Εργ. 
Ζ3/25 

 

 
214.660,00 

 

 
100.000,00 

 

 
64.660,00 

 

 
0,00 

 

 
35.340,00 

 
13 

Επισκευή πρόσοψης 
Πολιτιστικού 
κέντρου Μελίνα 
Μερκούρη με χρήση 
ικριωμάτων 

 
77.623,00 

 
0,00 

 
77.623,00 

 
77.623,00 

 
0,00 

 
 

 
14 

Βελτιώσεις 
υπαρχόντων 
Βρεφονηπιακών 
Σταθμών και 
παιδικών σταθμών 
του Δ. Ιλίου Εργ. 
Ζ3/25 (Επείγουσες 
εργασίες στον 4ο 
Παιδικό Σταθμό) 

 
 

 
35.340,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
35.340,00 

 
 

 
35.340,00 

 
 

 
0,00 

 

 
15 

Επείγουσες 
επεμβάσεις 
συντήρησης του 
κολυμβητηρίου και 
στεγανοποίησης της 
οροφής του 

 

 
50.480,00 

 

 
0,00 

 

 
50.480,00 

 

 
50.480,00 

 

 
0,00 

 

       προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την 3η τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025 του Δήμου μας, που αφορά 

τα κάτωθι: 

              3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2025 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜ
ΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2025 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2025 ΜΕ 

3η 
ΑΝΑΜΟΡΦ

ΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
2 

Συντήρηση κτιριακών 
εγκαταστάσεων του 
Δήμου Ιλίου Εργ. 
Ζ2/25 

 
74.400,00 

 
74.400,00 

 
8.360,00 

 
0,00 

 
66.040,00 

 

 
4 

Βελτιώσεις 
υπαρχόντων 
Βρεφονηπιακών 
Σταθμών και 
παιδικών σταθμών 
του Δ. Ιλίου Εργ. 
Ζ3/25 

 

 
214.660,00 

 

 
100.000,00 

 

 
64.660,00 

 

 
0,00 

 

 
35.340,00 

 
13 

Επισκευή πρόσοψης 
Πολιτιστικού 
κέντρου Μελίνα 
Μερκούρη με χρήση 
ικριωμάτων 

 
77.623,00 

 
0,00 

 
77.623,00 

 
77.623,00 

 
0,00 

ΑΔΑ: ΨΥΤΒΩΕΒ-Β3Λ



 
 

4 

 
 

 
14 

Βελτιώσεις 
υπαρχόντων 
Βρεφονηπιακών 
Σταθμών και 
παιδικών σταθμών 
του Δ. Ιλίου Εργ. 
Ζ3/25 (Επείγουσες 
εργασίες στον 4ο 
Παιδικό Σταθμό) 

 
 

 
35.340,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
35.340,00 

 
 

 
35.340,00 

 
 

 
0,00 

 

 
15 

Επείγουσες 
επεμβάσεις 
συντήρησης του 
κολυμβητηρίου και 
στεγανοποίησης της 
οροφής του 

 

 
50.480,00 

 

 
0,00 

 

 
50.480,00 

 

 
50.480,00 

 

 
0,00 

 

Στην παρούσα απόφαση απέχουν της ψηφοφορίας οι κ.κ. Σταματόπουλος Ν. & Κούκος Χ. Δ.Σ. 

της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ιλίου». 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

              

             ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΥΤΒΩΕΒ-Β3Λ


		2025-04-17T12:14:14+0300
	Athens




